ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.04.2024                                                                                           № 21/300

пгт Пижанка

О внесении изменений в Положение о муниципальном

контроле в сфере благоустройства

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», в соответствии со статьей 22 Устава

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской

области Дума Пижанского муниципального округа Кировской области

РЕШИЛА:

1. Дополнить Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства, утвержденное решением Думы Пижанского

муниципального округа Кировской области от 24.11.2021 № 14/50,

приложением №1 согласно приложения к данному решению.

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района

для проведения антикоррупционной экспертизы.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа

Кировской области и на официальном сайте Пижанского муниципального

округа Кировской области.

4. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его

подписания.

Председатель Думы Пижанского

муниципального округа              В.И. Лаптева

Глава Пижанского

муниципального округа                                                  А.Н. Васенин

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая отделом строительства и

архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи

администрации Пижанского

муниципального округа

     Ю.В. Тетерина

СОГЛАСОВАНО

Заместитель заведующей отделом

юридической и кадровой работы

администрации Пижанского

муниципального округа,

антикоррупционная экспертиза проведена:

     М.В. Семенова

 Приложение

Приложение№1

к Положению о муниципальном

контроле в сфере благоустройства

ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ

ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА

При осуществлении муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории муниципального образования Пижанский

муниципальный округ Кировской области устанавливаются следующие

индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1. Увеличение (на основании сведений из медицинских организаций),

более чем на 20% за месяц случаев травматизма вследствие падения в

зимний период на территории общего пользования муниципального

образования.

2. Увеличение (согласно сведениям из КОГАУСО «Межрайонный

КЦСОН в Советском районе» Пижанский отдел) более чем на 10% вызовов

социального работника для помощи в передвижении маломобильных групп

населения на территории муниципального образования.

_____________